- Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu‘Paqusta
' ' Estado de S&o Paulo

-

Oficio n°. 457/2017-GAP

Paraguacu Paulista-SP, 7 de julho de 2017.

A Sua Exceléncia o Senhor

lan Francisco Zanirato Salomao
Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Centro. ,
19700-000 Paraguacu Paulista-SP - -

Assunto: Encaminha o Projeto de Lei n° (4412017.
Senhor Presidente: ’

Encaminhamos a apreciagao dessa egrégia Camara Municipal o referido

Projeto de Lei e sua justificativa, que “Dispde sobre autorizagéo para transferéncia

- de dotagbes no Orgcamento Programa 2017, da Camara Municipal, visando a
manutengéo das atividades legislativas”. S

- Considerando a relevancia e urgéncia da matéria, sugerimos a Vossa
Exceléncia, se possivel for, que esta propositura seja apreciada em sessdo
extraordinaria.

\

Certos da atenga@o de Vossa Exceléncia, aritecipamos \agradecimentos e
apresentamos nossos protestos de alta estima e distinta consideracgao.

Atenciosamente..

ARG/IFZS/ammm
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Prefeltura Mumclpal da Estancia Turistica de Paraguacgu Paullsta
Estado de Sao Paulo

\ JUSTIFICATIVA
PrOjeto de Lein°. ¢ //~/ de 7 de julho de 2017.

Senhor Presidente e Nobres Vereadores:

Encaminhamos a apreciagdo e deliberagdo dessa egrégia Camara
Municipal -0 presente Projeto de Lei, que “Dispdoe sobre autorizacdo para
transferéncia de dotagées no Org:amento Programa 2017, da Camara Municipal,
-visando a manutencéo das atividades legislativas”.

A transferéncia de dotag:oes no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil
reais), constante do Anexo |, sera destinada a Camara Municipal para atendimento
da Atividade 2001 - Manuteng:ao das Atividades Legislativas, pagamento de
despesas com equipamentos e materlal permanente conforme solicitado por Vossa
Exceléncia.

A transferéncia de dotagdes sera provenrente da anulagao das dotagoes
constantes do Anexo |I.

: Posto isto, considerada a relevancia da matéria, solicitamos os bons
préstimos de Vossa Exceléncia e dos Nobres Vereadores na aprecuagao e votacao
desta propositura.

Atenciosamente. \

ALMIRA :;‘ GARMS

i
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Prefeitura Munlmpal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
' ~ Estado de Sao Paulo

PROJETO DE LEI N°.C\/'L/j , DE 7 DE JULHO DE 2017

Dispée = sobre autorizagao para
transferéncia de dotagdes no Orgamento
Programa 2017, da Camara Municipal,
visando a manutencao das atividades
legislativas.

A CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAQU PAULISTA
APROVA:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a transferir dotagées no valor de
R$ 60.000,00 (sessenta mil reals) no Orgamento Programa 2017 conforme
classificacao do-Anexo |. _ :

Paragrafo Unico. A transferéncia de dotacdes sera na Camara Mun|0|pal
para atendimento da Atividade 2001 — Manutencado das Atividades Legislativas,
pagamento de despesas com equipamentos e material permanente.

Art. 2° A transferéncia de dota‘gées sera proveniente da anulagao das
dotagdes constantes do Anexo |l :

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicagao.

'Estancia Turistica de Paraguagu Paulista-SP, 7 de julho. de 2017.

ALMIRA RIB
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Preféitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de Sao Paulo

.

Projeto de Lei n° ,de7dejulhode 2017 .......ocovvvveeiiiiieiec Fls. 2de 2
ANEXO |
0t 01 01 - CAMARAMUNICIPAL
13 - 01.031.0001.2001.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 60.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE .
01 N TESOURO -
110 000 GERAL
TOTAL A TRANSFERIR R$ ‘ : - ~60.000,00
. A '
ANEXO Il
01 o 01 CAMARAMUNICIPAL =
8 01.031.0001.2001.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS -60.000,00
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO :
01 TESOURO
10 000 GERAL
TOTAL ANULACAO R$ . -60.000,00
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